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KÄYTTÖTARKOITUS:  Metsästyskoira, joka etsii, ajaa ja ottaa kiinni riistan. 
FCI:N LUOKITUS:  Ryhmä 10 vinttikoirat 

alaryhmä 1 pitkä- ja hapsukarvaiset vinttikoirat 
Käyttökoetulosta ei vaadita.  

 
LYHYT HISTORIAOSUUS: Rodun alkuperäistä esiintymisaluetta on koko Kes-
ki-Aasia. Kazakstanissa metsästävät vinttikoirat on tunnettu muinaisista ajoista 
saakka ja niiden kehitys on erottamattomasti sidoksissa alueen paimentolaisten 
elämään. Tazia muistuttavia koiria on löydetty kuvattuina kalliopiirroksista rauta-
kauden lopulta (100-luvulta eaa. 400-luvulle) aina 1800-luvulle saakka. Tazi mai-
nitaan Kazakstanin suullisessa kansanperinteessä (”Zheti Kazyna”, ”seitsemän 
aarretta”) yhtenä seitsemästä aarteesta, koska se auttaa metsästyksessä ja on uskol-
lisuuden ja ystävyyden ruumillistuma. Muinaisista ajoista nykypäivään saakka 
tazia on käytetty erilaisen riistan (jäniksen, ketun, sorkkaeläinten jne.) metsästyk-
seen. Se kykenee metsästämään sekä yksin että ryhmässä, ja erityisesti arvostetaan 
sen kykyä toimia metsästyshaukkojen kanssa. 
 
YLEISVAIKUTELMA: Sopusuhtainen, keskikokoinen tai hieman sitä kook-
kaampi koira, jolla on kuivat, hyvin kehittyneet lihakset. Yleisvaikutelmaltaan 
tasapainoinen, jalo ja tyylikäs. Sukupuolileima on selvä. 
 
TÄRKEITÄ MITTASUHTEITA: Rungon pituus on hieman säkäkorkeutta suu-
rempi. Kyynärpään etäisyys maasta on hieman yli puolet säkäkorkeudesta. Säkä ja 
sarvennaiset ovat suunnilleen samalla korkeudella. Kuono-osa on yhtä pitkä tai 
hieman lyhyempi kuin kallo. 
 
KÄYTTÄYTYMINEN / LUONNE: Tasapainoinen ja ketterä, kykenee hyvin 
nopeaan tilanteen arviointiin ja päätöksentekoon. Voi olla hieman varautunut vie-
raita kohtaan. Arkielämässä rauhallinen ja huomaamaton, erittäin itsevarma, ei 
siedä huonoa kohtelua. Metsästäessään intohimoinen, hyvin ohjattavissa, erittäin 
nopea ja kestävä pitkillä matkoilla. Erinomainen näkö- ja hajuaisti, jotkut yksilöt 
myös noutavat. 
 
PÄÄ: Kokonaisuuteen nähden sopusuhtainen, kuiva ja varsin pitkä. Sekä ylhäältä 
että sivulta katsottuna kapenevan kiilan muotoinen. Kallon ja kuonon ylälinjat ovat 
yhdensuuntaiset tai kuono on hieman laskeva. 
Kallo: Kohtuullisen leveä, yhtä pitkä kuin leveä tai hieman pitempi, kapenee silmiä 
kohti. Otsa on litteä, lihasten muodostama otsauurre hieman erottuva, kulmakaaret 
hieman erottuvat. Niskakyhmy on kohtuullisesti erottuva.  
Otsapenger: Vähäinen ja pehmeälinjainen. 
Kirsu: Täysin musta, vaaleilla koirilla voi olla hieman vaaleampi. 
Kuono: Kuiva ja kirsua kohti kapeneva, kallon pituinen tai hieman lyhyempi. 
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Huulet: Ohuet ja tiiviit, täysin pigmentoituneet. 
Leuat / hampaat: Vahvat leuat, leikkaava purenta ja täydellinen hampaisto. Ham-
paat suuret ja valkoiset, etuhampaat tasaisessa rivissä. 
Posket: Hyvin kehittyneet mutta eivät ulkonevat. 
Silmät: Vinot, tummat, suuret ja täyteläiset, mantelinmuotoiset. Silmäluomet ovat 
ohuet, tiiviit ja täysin pigmentoituneet. Katse on eloisa ja ilmeikäs. 
Korvat: Pitkät, ohuet ja riippuvat, tyvestään leveät ja kärjestä pyöristyneet. Kiinnit-
tyvät silmien tasolle tai hieman korkeammalle. Eteenpäin vedettynä korvan kärki 
ulottuu venyttämättä suupieleen. Rauhallisen koiran korvat riippuvat posken-
myötäisesti, tarkkaavaisen koiran korvat kohoavat ja kääntyvät eteenpäin. 
 
KAULA: Suunnilleen yhtä pitkä kuin pää, sivuiltaan litteähkö, vahva ja lihaksikas. 
Kiinnittyy runkoon viistosti, noin 45° kulmassa vaakatasoon nähden.  
 
RUNKO 
Ylälinja: Koiran vapaasti seisoessa ylälinjassa on lievä antikliinipainauma sään 
takana. Liikkeessä ja seistessä ylälinja on suora, vahva ja joustava.  
Säkä: Selväpiirteinen, pitkä, leveä ja lihaksikas. 
Selkä: Vahva, leveä ja lihaksikas. 
Lanne: Lähes suora, vahva ja leveä. Hyvin kehittyneet lihakset. 
Lantio: Melko pitkä, leveä ja litteä, laskeva. Sarvennaisten tulee olla korostuneet, 
niiden välinen etäisyys on uroksilla vähintään 8 cm ja nartuilla vähintään 7 cm. 
Rintakehä: Syvä ja pitkä, sivusta katsottuna syvin kohta sijaitsee kyynärpäiden 
tasolla ja juuri niiden takana. Etummaisten kylkiluiden kohdalta rintakehä on mel-
ko litteä ja levenee vähitellen taaksepäin. Rintakehän yläosa on leveä ja kapenee 
alaspäin. Selvästi kaartuvat kylkiluut. Rintalastan kärki ei ole ulkoneva. 
Alalinja ja vatsa: Lyhyiden viimeisten kylkiluiden vuoksi alalinja on selvästi ko-
hoava. Kupeet eivät saa olla liian leveät. 
 
HÄNTÄ: Melko alas kiinnittynyt, ohut ja sapelimainen, ulottuu alas vedettynä 
kintereisiin. Hännän pää kaareutuu tai kiertyy pieneksi renkaaksi, joka ei muodostu 
yhteen luutuneista nikamista. Rauhallisen koiran häntä riippuu alhaalla, liikkeessä 
se voi nousta juuri selkälinjaa korkeammalle. 
 
RAAJAT: Lapaluu, olkavarsi, kyynärvarsi, reisi ja sääri ovat suunnilleen saman 
pituiset. 
ETURAAJAT: Edestä katsottuna suorat ja yhdensuuntaiset, pitkät, kuivat ja lihak-
sikkaat. 
Lavat: Lapaluu on pitkä ja viisto, olkavarren kulmaus kohtuullinen. 
Olkavarret: Hyvin kehittyneet lihakset. 
Kyynärpäät: Eivät sisä- eivätkä ulkokierteiset. 
Kyynärvarret: Kuivat, poikkileikkaukseltaan soikeat. 
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Välikämmenet: Hieman viistot. Rannenivel ei ole ulkoneva. 
Etukäpälät: Kuivat, tiiviit ja soikeat, varpaat hyvin kaareutuneet. Kynnet suuntau-
tuvat selvästi maata kohti.  
TAKARAAJAT: Takaa katsottuna suorat ja yhdensuuntaiset, asennoltaan hieman 
eturaajoja leveämmällä. Lihakset ovat kuivat ja hyvin kehittyneet. 
Reidet: Pitkät ja leveät, hyvin kehittynyt ja näkyvä lihaksisto. 
Polvet: Voimakas polvikulma. 
Sääret: Hyvin jäntevät. 
Kintereet: Voimakas kinnerkulma. 
Välijalat: Lähes pystysuorat. 
Takakäpälät: Kuten etukäpälät, mutta hieman pitemmät.  
 
LIIKKEET: Ravi on sulavaa ja vaivatonta, riistaa etsiessään koira liikkuu lyhyellä 
laukalla ja ajaessaan täyttä kiitolaukkaa. 
 
NAHKA: Ohut, joustava, tiivis ja poimuton. 
 
KARVAPEITE 
Karva: Pehmeää, sileää ja tiiviisti rungonmyötäistä, rungossa lyhyttä, lanteen koh-
dalla noin 3 cm. Kesällä lähes vailla aluskarvaa, talvella aluskarva voi olla run-
saampaa.  
Korvissa pehmeä, laineikas karva muodostaa hapsut (nk. ”burka”), jotka peittävät 
koko korvalehden ja ulottuvat 5–6 cm sen yli. Raajojen takaosassa on hapsut. Etu-
raajoissa hapsut ovat vähäiset, ranteeseen asti melko lyhyet, takaraajoissa on pi-
tempää hapsutusta noin säären puoliväliin. Hännässä on pitkähkö (n. 10 cm), ohut 
hapsutus suunnilleen hännän puolivälistä kärkeen asti. Varpaiden välissä on peh-
meää karvaa.  
Alle 1,5-vuotiailla koiralla voi olla pehmeää pentukarvaa olkavarren puoliväliin ja 
kintereeseen asti kuten myös kyljissä ja rinnassa, pennuilla voi myös olla hieman 
pehmeää pentukarvaa päälaella. 
Väri: Keltaisen kaikki sävyt vaalean kellertävästä punaiseen, kaikki harmaan sävyt, 
valkoinen, musta. 
Sallittuja: eri asteisesti mustat karvankärjet, symmetrisesti vaaleampi pääväri raa-
joissa, vatsassa, rinnassa, kaulassa ja kuonossa, vaaleat tan-merkit tyypillisissä 
paikoissa, pienet valkoiset merkit kuonossa, otsassa, kurkussa, rinnassa, käpälissä 
ja hännänpäässä, pilkut valkoisissa merkeissä, vaalea tai tumma maski kuonossa. 
 
KOKO JA PAINO 
Säkäkorkeus:  Urokset 63–70 cm,  
 Nartut 58–65 cm  
± 2 cm poikkeama hyväksytään, kunhan vinttikoiralle tyypillinen sopusuhtaisuus ja 
tasapainoisuus säilyy. 
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VIRHEET: Kaikki poikkeamat edellä mainituista kohdista luetaan virheiksi suh-
teutettuna virheen vakavuuteen ja sen vaikutukseen koiran terveyteen ja hyvinvoin-
tiin sekä kykyyn toimia perinteisessä käyttötarkoituksessa.  

 
VAKAVAT VIRHEET:  
• Yleisvaikutelma: karkea tai hento rakenne, matalaraajaisuus, puutteellinen 

sukupuolileima 
• Pää: kuono pitempi kuin kallo; tylppä tai kirsun kohdalta leveä kuono, pyöreä 

kallo, riippuvat huulet 
• Pigmentin puuttuminen silmäluomista tai kirsusta 
• Silmät: syvälle asettuneet, pienet, suoraan eteenpäin katsovat, väriltään keltaiset 

tai harmaat 
• Korvat: paksut, teräväkärkiset, lyhyet (eivät ulotu 2 cm lähemmäksi suupieltä), 

taaksepäin kääntyvät, liikkumattomat 
• Hampaat: tasapurenta alle 6-vuotiaalla koiralla, yhden tai useamman P2-, P3- 

tai P4-hampaan puutos alaleuasta (mikäli ei johdu vammasta) 
• Kaula: liian lyhyt, matala-asentoinen 
• Ylälinja: köyry selkä ja lanne, puutteellisesti erottuva säkä 
• Rintakehä: matala (rintakehän alalinja yli 2 cm kyynärpään tason yläpuolella), 

lyhyt, litteä, ulkoneva rintalastan kärki ja liian kehittynyt eturinta, riittämättö-
mästi kohoava alalinja 

• Lantio: lyhyt 
• Häntä: suora, spiraalimaisesti tai selän päälle kiertyvä, häntämutka, yhteenluu-

tuneet nikamat hännänpäässä 
• Raajat: joustamattomat välikämmenet, pyöreät käpälät 
• Karvapeite: kihara, karkea tai laineikas karva rungossa, pitkä karva selällä, 

rinnassa tai vatsassa; täysin puuttuvat korvahapsut; aikuisella koiralla pehmeää 
pentukarvaa päässä 

• Väritys: voimakkaan punaruskeat tan-merkit 
• Koko: säkäkorkeus uroksilla yli 72 cm, nartuilla yli 67 cm 
 
HYLKÄÄVÄT VIRHEET:  
• Vihaisuus tai liiallinen arkuus 
• Selvästi epänormaali rakenne tai käyttäytyminen 
• Ylä- tai alapurenta; yhdenkin kulmahampaan, etuhampaan, poskihampaan (lu-

kuun ottamatta M3-hampaita), yläleuan P4-hampaan, puuttuminen (ellei johdu 
vammasta) 

• Keskenään eriväriset tai siniset silmät 
• Takakannukset (Huom. Suomessa typistyskielto) 
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• Väri: juovikas, merle, kirjava, maksanvärinen ja muut rotumääritelmässä mai-

nitsemattomat värit 
 

HUOM. Uroksilla tulee olla kaksi normaalisti kehittynyttä kivestä täysin laskeutu-
neina kivespusseihin. 
 
Jalostukseen tulee käyttää vain toiminnallisesti ja kliinisesti terveitä, rakenteeltaan 
rodunomaisia koiria. 
 


